fecha 07/11/2025, se resuelve RECTIFICAR, el error aritmético incurrido en el
Apéndice A de la Resolución Jefatural N° 00318-2025-MINEDU/SG-OGA de fecha 10
de setiembre de 2025, en el extremo del contenido, respecto al valor neto de la
sumatoria que asciende a S/. 118,980.02 (ciento dieciocho mil novecientos ochenta
con 02/100 soles), sin embargo, este debería de ascender a S/. 118,906.66 (ciento
dieciocho mil novecientos seis con 66/100 soles);

Que, por las razones expuestas en los párrafos precedentes, la Coordinación
de Control Patrimonial de la Oficina de Logística, emite el Informe Técnico N° 00094-
2025-MINEDU/SG-OGA-OL-ACP de fecha 18 de diciembre de 2025, por el que

[...]

transferencia a favor de la Unidad de Gestión Educativa Local Recuay, III Dirección
Territorial de Policía - Trujillo (Comisaria PNP Catac), Municipalidad Distrital de Catac -
CODISEC de los doscientos cuarenta (240) bienes muebles patrimoniales de su

propiedad por un valor de adquisición de S/ 119,814.25 (ciento diecinueve mil
ochocientos catorce con 25/100 soles) y por un valor neto de S/ 118,906.66 (ciento
dieciocho mil novecientos seis con 66/100 soles);

Asimismo, en el mencionado Informe Técnico 00094-2025-MINEDU/SG OGA-
OL-ACP de fecha 18 de diciembre de 2025, la Coordinación de Control Patrimonial de
la Oficina de Logística, concluyó y recomendó, en atención a la evaluación de la

[...]

Unidad de Gestión Educativa Local Recuay, III Dirección Territorial de Policía - Trujillo
(Comisaria PNP Catac), Municipalidad Distrital de Catac – CODISEC, de doscientos
cuarenta (240) bienes muebles patrimoniales pertenecientes a la Unidad Ejecutora 026
del Ministerio de Educación, por un valor de adquisición de S/ 119,814.25 (ciento
diecinueve mil ochocientos catorce con 25/100 soles) y por un valor neto de S/
118,906.66 (ciento dieciocho mil novecientos seis con 66/100 soles); los cuales se
encuentran detallados en el “Apéndice A”, que forma parte de la presente Resolución
Jefatural.

Artículo 2.- APROBAR la entrega provisional a favor de la Unidad de Gestión
Educativa Local Recuay, III Dirección Territorial de Policía - Trujillo (Comisaria PNP